
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 385

15 Σεπτεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 
του ποταμού Αλιάκμονα περιοχής νέου αντλιο−
στασίου Δ.Δ. Νεστορίου, του Ν. Καστοριάς. .......... 1

Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 
«Δελφίνι», Δήμου Άνω Σύρου, νήσου Σύρου. ........... 2

Κήρυξη δασικής εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνο−
λικού εμβαδού 457.990,20 τ.μ., στην θέση «Άγιος 
Ιωάννης − Κλαράκι» περιφέρειας τ.δ. Λιμνών Δή−
μου Μυκηναίων, του Νομού Αργολίδος. ..................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 69476/3275 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών υδατορέματος 

του ποταμού Αλιάκμονα περιοχής νέου αντλιοστα−
σίου Δ.Δ. Νεστορίου, του Ν. Καστοριάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) με το οποίο ρυθμίζονται θέματα καθορισμού οριο−
γραμμών ρεμάτων και την παράγραφο 3β, με την οποία 
ορίζεται ότι η επικύρωση του καθορισμού των οριο−
γραμμών γίνεται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της οικείας Περιφέρειας.

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89/ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989 απόφα−
ση του αναπληρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ, «Κτιριοδομικός 
Κανονισμός», και ειδικότερα το άρθρο 6 δόμηση κοντά 
σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Την υπ’ αριθμ. 124/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Νεστορίου, με την οποία γνω−

μοδοτεί θετικά ως προς την οριοθέτηση του ποταμού 
Αλιάκμονα περιοχής νέου αντλιοστασίου Δ.Δ. Νεστο−
ρίου, του Ν. Καστοριάς.

4. Το υπ’ αριθμ. ΚΘ/1898/15.7.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχν. Υπηρ. Ν.Α. Καστοριάς, με το οποίο αποστάλθηκε 
θεωρημένη η μελέτη οριοθέτησης του θέματος στη 
ΔΔΕ/ΠΔΜ.

5. Το από τον Μάιο του 2009 τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:500, στο συνολικό μήκος του υδατορέματος 
(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ) και εκατέρωθεν της βαθι−
άς γραμμής του υδατορέματος (στο χώρο επέμβασης) 
εξαρτημένα, από κρατικό δίκτυο συντεταγμένων (γεω−
δαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 87), αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
υδατορέματος όπως φαίνονται στο από τον Μάιο του 
2009 τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, στο συ−
νολικό μήκος του υδατορέματος (Α, Β, Γ, ..., Κ, Λ, Μ) και 
εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής του υδατορέματος 
(στο χώρο επέμβασης) εξαρτημένα, από κρατικό δί−
κτυο συντεταγμένων (γεωδαιτικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α 87). 
Το τοπογραφικό συντάχθηκε από τον Κων. Ραπτόπουλο 
Πολιτικό Μηχανικό ΤΕ, ελέγχθηκε στις 15.7.2009 από τον 
Χαράλαμπο Σπυρόπουλο, Αγρ Τοπογράφο Μηχανικό 
και θεωρήθηκε από την Πηνελόπη Μοσχίδου, Πολιτικό 
Μηχανικό, Δ/ντρια της Τ.Υ.Δ.Κ. Καστοριάς και συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση επικύρωσης.

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το τοπογραφικό διάγραμμα να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 24 Αυγούστου 2009

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

4073

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.09.21 10:26:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4075



4076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4077



4078 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 24901/15518 (2)
    Καθορισμός ορίων αιγιαλού, παραλίας στη θέση 

«Δελφίνι», Δήμου Άνω Σύρου, νήσου Σύρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3, 4, 5 και 6 ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α/19.12.2001) « περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν.δ. 439/1970 «περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή.

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες οι Πε−
ριφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, 
που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του 
Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τον ν. 3220/2004, «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινω−
νικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου κ.α διατάξεις (ΦΕΚ 15/Α/28.1.2004).

8. Την υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α006/7.4.2004, εγκύκλιο, 
της Δ/νσης Οργάνωσης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών.

9. Την υπ’ αριθμ. 1066/ΔΙΟΕ 89/13.1.2009 (ΦΕΚ 40/Β/ 
16.1.2009) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες αφο−
ρούν αρμοδιότητες, που μεταβιβάζονται κατά των 
ανωτέρω, στους Υφυπουργούς Οικονομίας και Οικο−
νομικών.

10. Την από 4.9.2008 έκθεση της επιτροπής καθορισμού 
των ορίων αιγιαλού, παραλίας, στην περιοχή «Δελφίνι», 
Δήμου Άνω Σύρου, νήσου Σύρου και το από Ιούνιο του 
2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό δίκτυο, (ΕΓΣΑ 87), 
κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτικό 
Μηχανικό Γεώργιο Αρβανίτη, σε δύο πινακίδες, ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 4.9.2008 
από τον Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο 
Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων 

και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία, από την Γεωργία
Παντσελίδου, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων.

11. Το υπ’ αριθμ. 544.5/30/09/19.1.2009 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 4.9.2008 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«Δελφίνι», Δήμου Άνω Σύρου, νήσου Σύρου καθώς επίσης 
και το από Ιούνιο του 2008 τοπογραφικό, υψομετρικό και 
κτηματολογικό διάγραμμα, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87) κλίμακας 1:500, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Γεώργιο Αρβανίτη, σε δύο 
πινακίδες, ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύ−
πωσης στις 4.9.2008, από το Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνο−
λόγο Τοπογράφο Μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από 
την Γεωργία Γιαντσελίδου, προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα καθορίστηκε
α) την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3, ... 16, 17, 18.
β) την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ... 16΄, 17΄, 18΄.
Αποφαινόμαστε, ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορετικά 

δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 2 του 
ν. 2971/2001. 

Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (ξερολιθιές, τμήμα συρ−
ματοπλέγματος, εξέδρα από beton, τοιχία περίφραξης, 
τσιμεντοστρώσεις, πέργκολες), που βρίσκονται στη 
ζώνη παραλίας.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 31 Αυγούστου 2009

  Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 

ΟΡΙΩΝ ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ (Άρθρο 3 ν. 2971/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση “Δελφίνι”, ν. Σύρου.

Στη Σύρο, σήμερα 4.9.2008, οι υπογεγραμμένοι:
1. ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ, προϊστάμενη της Κτηματι−

κής Υπηρεσίας του Νομού Κυκλάδων, ως πρόεδρος,
2. ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ, Τεχνολόγος Τοπογράφος 

Μηχανικός της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων ως 
μέλος,

3. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΑΡΑΣ, Λιμενάρχης Σύρου, ως μέλος
Γραμματέας της επιτροπής είναι η Αγγελική Ψιλλο−

πούλου, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυ−
κλάδων.

Τα μέλη της Επιτροπής:
3. Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Πολεοδομίας Νομαρ−

χιακής Αυτοδιοίκησης Ν. Κυκλάδων και
4. Ο Διευθυντής Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 

Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Ν. Κυκλάδων αν και 
προσκλήθηκαν με την υπ’ αριθμ. οικ. 2152/3.9.2008 πρό−
σκληση του προέδρου, δεν παρευρέθησαν, αποτελού−
ντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων του αιγιαλού 
δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/19.12.2001, σε συνδυα−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4079

σμό με την υπ’ αριθμ. 6806/2007 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου μεταβήκαμε επί 
τόπου στην προαναφερθείσα περιοχή και

Λαβόντες υπόψη
1. Την από 11.6.2008 αίτηση καθορισμού, των Σοφίας 

Βουτσίνου και Μαρίας Πουλάκη, των ορίων του αιγιαλού 
στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό 
διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Ιούνιο του 2008 
από τον Γεώργιο Αρβανίτη, Πολιτικό Μηχ/κό σε μία πι−
νακίδα σε κλίμακα 1:500, εξαρτημένο από το κρατικό 
δίκτυο (ΕΓΣΑ 87), το οποίο ελέγχθηκε επιτόπου για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης την 4.9.2008 από τον 
Θεόδωρο Κιουπίδη, Τεχνολόγο Τοπογράφο Μηχ/κό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων και θεωρήθηκε την 
ίδια ημερομηνία από την Γεωργία Γιαντσελιδου, προϊ−
στάμενη της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Κυκλάδων.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 “Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις” όπως αυτός ισχύει, και τον ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν σχετική Δικαστηριακή και 
Διοικητική Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία που προβλέπονται από 
το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Τη μορφολογία του εδάφους
1. Πρόκειται για το μυχό του ομώνυμου όρμου στα 

Δυτικά της ν. Σύρου όπου σχηματίζεται αμμώδης ακτή 
μήκους 300μ. περίπου.

2. Της ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές χαμηλών 
υψομέτρων και ομαλών κλίσεων, εκτός σχεδίου και με 
μερική−αραιή δόμηση.

3. Η περιοχή επηρεάζεται από ανέμους Δυτικών−Νοτιο−

δυτικών διευθύνσεων και έξω από τον όρμο έχει μεγάλο 

ανάπτυγμα πελάγους.

4. Ο πυθμένας είναι αμμώδης, με ομαλές ξέρες και 

μικρά βάθη κοντά στην ακτή.

5. Υφίσταται κτηματολόγιο.

6. Δεν υφίστανται παράκτιοι φυσικοί πόροι.

7. Δεν υπάρχουν γνωστά καταγεγραμμένα δημόσια 

κτήματα κοντά στην ακτή.

8. Την ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−

τευόμενων περιοχών. Η περιοχή εντάσσεται στον εθνικό 

κατάλογο NATURA, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρω τοπογραφικού δια−

γράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1, 2, 3, ... 16, 17, 18.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή και στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄, ... 16΄, 17΄, 18΄.

2. Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. διότι διαφορε−

τικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 1 παρ. 

2 του ν. 2971/2001.

3. Δεν εξαιρούνται τα κτίσματα (ξερολιθιές, τμήμα 

συρματοπλέγματος, εξέδρα από beton, τοιχία περίφρα−

ξης, τσιμεντοστρώσεις, πέργκολες), που βρίσκονται στη 

ζώνη παραλίας.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος Τα Μέλη

 ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΙΑΝΤΣΕΛΙΔΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΙΟΥΠΙΔΗΣ

  ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΑΡΑΣ



4080 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4081



4082 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4083



4084 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4085



4086 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1600 (3)
Κήρυξη δασικής εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού 

εμβαδού 457.990,20 τ.μ., στην θέση «Άγιος Ιωάννης 
− Κλαράκι» περιφέρειας τ.δ. Λιμνών Δήμου Μυκηναί−
ων, του Νομού Αργολίδος.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος, 
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω−

σης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις, 

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ. 1 

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1 και 
στ) του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές «Υπουργείου Γεωργίας».

3. Την υπ’ αριμ. 4010/11.8.2009 πρόταση της Διευθύνσε−
ως Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης εις το θέμα, έκτασης.

4. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνητή αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, 
δασική έκταση [των παρ. 2 και 3(1, II, ΙΙΙ)β του άρθρου 3 
του ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003] συνολικού εμβαδού τετρακοσίων πενήντα 
επτά χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα τετραγωνικών μέ−
τρων και είκοσι εκατοστών (457.990,20 τ.μ.) που βρίσκε−
ται στην θέση «Άγιος Ιωάννης − Κλαράκι» περιφέρειας 

τ.δ. Λιμνών Δήμου Μυκηναίων, του Νομού Αργολίδος, με 
στοιχεία περιμέτρου αντιστοίχως των τμημάτων:

Τμήμα 1 (1, 2, 3, ...., 51, 52, 53, 1) εμβαδού 126.973,85 τ.μ.
Τμήμα 2 (54, 55, 56, ..., 109, 110, 111, 54) εμβαδού 319.036,23 τ.μ. 

και
Τμήμα 3 (112, 113,114,..., 131,132, 112) εμβαδού 11.980,12 τ.μ.
του συνημμένου από 10.8.2009 τοπογραφικού διαγράμ−

ματος (κλίμακας 1:5000) μετά του αποσπάσματος χάρτη 
ΓΥΣ (κλίμακας 1:50000) που συνέταξε η Βαρδάκα Στ. 
Δασοπόνος της Διεύθυνσης Δασών Αργολίδος μετά 
του Παπαζαφειρόπουλου Αλ. Δασοπόνου της ανωτέρω 
Δ/νσεως, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσης απόφασης και έχει όρια:

Τμήμα 1
ΒΟΡΕΙΑ : με μη δασικές εκτάσεις
ΝΟΤΙΑ : με μη δασικές εκτάσεις
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : με μη δασικές εκτάσεις
ΔΥΤΙΚΑ : με δασικές εκτάσεις
Tμήμα 2
ΒΟΡΕΙΑ : με μη δασικές εκτάσεις
ΝΟΤΙΑ : με μη δασικές εκτάσεις
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : με μη δασικές εκτάσεις
ΔΥΤΙΚΑ : με μη δασικές εκτάσεις
Tμήμα 3
ΒΟΡΕΙΑ : με μη δασικές εκτάσεις
ΝΟΤΙΑ : με μη δασικές εκτάσεις
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : με μη δασικές εκτάσεις
ΔΥΤΙΚΑ : με μη δασικές εκτάσεις
Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτή−
ρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκαγιά, 
δασικής βλαστήσεως αποτελούμενης κυρίως του είδους 
πρίνου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 26 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4087



4088 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003851509090016*


